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Civilsamfundets Klimaforum er stiftet 
Regeringsbevillingen ligger fortsat i syltekrukke  
 
18 danske foreninger og græsrodsorganisationer stiftede foreningen Civilsamfundets 
Klimaforum den 28. januar 2009. 
 
En række danske organisationer har i et år overfor Regeringen, Udenrigsministeriets embedsapparat 
og Københavns Kommune argumenteret for nødvendigheden af et "Civilsamfundets Klimaforum" 
og arbejdet på at definere rammer og indhold for et forum af denne karakter. Klimaforum er nu 
stiftet som en forening, hvis eneste formål er den nødvendige opgave at afholde et offentligt 
klimaforum i forbindelse med FN's klimatopmøde (COP15) i Bella Centret – en opgave flere store 
danske NGO'er klart har meldt ud, at de ikke ønsker at løfte.  
 
Klimaforum skal skabe rammerne for de mange tusinde mennesker, der forventes at komme til 
København i forbindelse med klimatopmødet i december. 
 
"De mange græsrødder, organisationer og aktivister, der vil strømme til København før og under 
topmødet skal bydes velkommen og gives et rum, hvor deres meninger kan komme til udtryk og 
deres stemmer blive hørt", udtaler Tony Andersen, medlem af den nystiftede bestyrelse. Og 
fortsætter: "Klimaforum vil give græsrødder og aktivister fra hele kloden mulighed for at mødes 
under organiserede former for at fremlægge deres forslag til en bæredygtig vej ud af klimakrisen. 
Uden for regeringskontorerne og de officielle fora, findes der i civilsamfundet et stort engagement 
samt mange visionære og konkrete forslag til løsninger på klimaproblemerne. Det skal frem i lyset, 
fordi det kan spille en konstruktiv rolle under de officielle klimaforhandlinger. Et folkeligt 
engagement er helt nødvendigt for at løse de kolossale problemer vi står over for." 
 
Civilsamfundets Klimaforum støttes af en bred kreds af danske og internationale organisationer og 
bevægelser. Også et bredt udsnit af Folketingets partier har udtrykt støtte til initiativet. 
Organisationerne bag Klimaforum har i meget lang tid haft daglig kontakt med internationale 
organisationer, som efterspørger et organiseret forum udover selve topmødet. Men den danske 
regering har været endog meget tøvende, når vi har henvendt os angående vores initiativ.  
 
Allerede i april måned 2008 blev Regeringen gjort opmærksom på behovet for et Klimaforum under 
klimatopmødet. Der er nu forhandlet med Regeringen og dets embedsapparat i trekvart år. Først i 
januar 2009 blev det meldt ud, at Regeringen støtter gennemførelsen af et sådant forum, men den 
nødvendige offentlige finansiering ligger stadig i syltekrukke.  
 
Klimaforum vil gøre alt, hvad der står i vores magt for at yde vores bidrag til en konstruktiv 
afvikling af klimatopmødet. Det er vigtigt med et organiseret klimaforum for de græsrødder 
og aktivister, der kommer til København under topmødet. 
 
På vegne af bestyrelsen, Foreningen Civilsamfundets Klimaforum 
 
Yderligere oplysninger: 
Bente Hessellund Andersen, NOAH, tlf.: 29 29 45 27 
Tony Andersen, VesterGror, tlf.: 33 24 20 28 
Thomas Meinert Larsen, Klimabevægelsen, tlf.: 22 71 70 58 
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